
Takk for invitasjon til frokostmøte 16. November 

 

Austrheim kommune og organisasjonen Neptun har i godt 

samarbeid med NGIR i 2017 gjennomført strandrydding i store 

deler av kommunen:  

 

-Totalt 489 øyar/holmar og skjer 

-433 km strandlinje  

-3000 innbyggjarar 

-To grunnskular og to barnehagar 

-Austrheim vidaregånde skule 

-Knarvik vidaregåande skule 





 

 

Austrheim, Fedje og Radøy kommunar ønskjer å etablera eit felles 

prosjekt som ser på førebyggande tiltak knytt til skog- og 

utmarksbrannar. Prosjektet innfattar kartlegging, planlegging, øving 

og iverksetjing av tiltak. Arealforvalting i praksis og inn i 

kommuneplanen. 





 

 

 

  











 

 

 

Kobbevågen og Furuholmen Oppdrett  AS   kr. 100.000 tilskot 

 

Lingalaks AS      kr. 20.000 tilskot 

 

Blom Fiskeoppdrett AS    kr. 25.000 tilskot 











 



 



 

Landbruket i framgrunnen, «skogbruket og attgroinga» i bakgrunnen. Folk har skapt det 

grøne. Det vart frå 1950-talet planlagt kor skogen skulle plantast.  

«Frå torv- til vedsamfunnet». 





Menneske og natur. Her er det lite brannfare. Opent lyngheilandskap som vert beita. 

Da handlar om folk på kysten som er i aktivitet. Menneske har foredla skaparverket! 



 



 



 

Landbruket i framgrunnen, «skogbruket og attgroinga» i bakgrunnen. Folk har skapt det 

grøne. Det vart frå 1950-talet planlagt kor skogen skulle plantast.  

«Frå torv- til vedsamfunnet». 







Nordhordland har betalt ein høg pris med ulykker/hendingar som: (Server på Fedje, 

Kvikksølvubåt, Sløvåg/Vest-tank eksplosjonen og Trafigura, Marte, Braer.  

++ mykje plast rek i land her!             - Austrheim har erfaring for førebygging/opprydding! 
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Ordføraren Per Lerøy er bekymra for miljøet i havet, plasten og ureininga! 

-Planleggja og arbeida saman er viktig, seier han! 

 

-Politikarane i Austrheim har løyvd kommunale midlar til opprydding og prioritert dette 

høgt administrativt. Alle einingsleiarar har fått oppmoding om å delta! 

 

-Politikarane er viktige for eit reint hav, både lokalt, nasjonalt og internasjonalt!  





Strandrydding 2017 i Austrheim kommune 

 

Den store samordna ryddeaksjonen i heile Austrheim kommune er no godt i gang. Begge 

barnehagane, begge grunnskulane og Austrheim vidaregåande skule har delteke med godt over 600 

elevar og lærarar ! Ein klasse frå Knarvik vidaregåande skule har også vore med. I tillegg har både 

privatpersonar og bygdelag delteke. Så langt er det samla inn bortimot 15 tonn (!) marint avfall. 

Imponerande. Neptun Pensjonistklubb og Austrheim kommune, som står bak den samordna 

aksjonen, er imponert over innsatsen så langt. 

Aksjonen er likevel ikkje avslutta. Den skal halda fram til 30. september i år, og me oppmodar difor 

alle som er ute i båt i sommar om å ha med ein rull strandryddingssekkar i båten – og bruka dei !                     

I heile sommar vil det stå ein konteinar på kaien i Langøy og ein på Stavesundholmen (i Kvalvågen) 

Marint avfall handsamast særskildt hjå NGIR, og hushaldningsavfall og anna må ikkje  kastas i desse 

kontainarene.                                                                                                                                      

Strandryddingssekkar får ein på servicekontoret på kommunehuset, og hjå Neptun Pensjonistklubb. 

Alle opplysningar om aksjonen er å finna i informasjonen alle husstandar i kommunen fekk tilsendt 

tidlegare i vår, men me tek likevel med det viktigaste her: 

1.   NGIR  ynskjer ein systematisk aksjon, og difor oppmodar me alle som vert med og ryddar i  sommar å ta  

 kontakt med Neptun Pensjonistklubb ved Idar Hopland, tlf. 91149892,  e-post: 

 idar.hopland@gmail.com.  

2. Det er i  hovudsak plast som skal ryddast. Plast vert her rekna som restavfall. Impregnert treverk tek 

 ein også med. Legg desse materialane attmed kontainarane. Anna rekved plasserar ein over flomålet, 

 tar med seg heim eller lagar bål i  fjæra om det er på ein brannsikker stad. Sprayboksar, 

 hermetikkboksar og anna metall  sorterar ein i  eigen sekk.                                                                                  

 Det er svært mykje trosser, tauverk og garnrestar i  fjærene. Slikt avfall  er svært skadeleg for dei store 

 kvernene til  NGIR, og det er difor svært viktig at slikt avfall sorterast i  eigne sekkar. 

3. Alle områder i  heile kommunen som vert rydda, skal også registrerast på oversiktskartet ti l  NGIR. Det 

 er difor svært ynskjeleg at du tek kontakt med servicekontoret ti l  kommunen eller Neptun 

 Pensjonistklubb for å få registrert kvar du har rydda. Du kan også registre det sjølv på NGIR sine 

 heimesider. Sjå informasjonen du fekk i  vår, eller ta kontakt med oss. 

Lukka til  med ditt viktige bidrag til  å gjera den flotte skjærgarden vår så rein me kan få det ti l  !  

God sommar !! 

 

Beste helsing 

 

 Idar Hopland        Per Lerøy                

Leiar Neptun Pensjonistklubb      Orførar Austrheim kommune 

    



Norges største strandryddeaksjon i ein kommune? 

omlag 600 born og unge har teke del i aksjonen i løpet av våren 2017 og fram til i dag.  

I tillegg har Neptun pensjonistforening delteke med stort mannskap og mange båtar.  

Lag og privatpersonar i Austrheim har og bidratt!          24 tonn plast er samla opp! 

 





Me må sjå framover og planleggja saman kor me skal rydda strendene. 

 

Me treng mange folk, store og små som vil og kan rydda.  

 

Me treng nasjonale og internasjonale avtalar som hindrar at plast kjem i 

naturen/havet og i vårt felles matkammer 


